

**نیشگون**  
فریدون حسن



چهره هفته

**بانوی ایرانی کوراش جهان**

نامش فاطمه برمکی است. بانوی کوراش کار ایران و قهرمان وزن ۸۷+ کیلو کوراش جهان. حالا یک افتخار دیگر هم کسب کرده و عنوان برترین بانوی کوراش جهان در سال ۲۰۲۲ را هم به خود اختصاص داده است. یک بانوی ایرانی و افتخاری بزرگ برای سرزمین پهناور و با عظمت ایران. آن هم در روزهایی که معاندان و دشمنان قسم خورده این مردم و آب و خاک به اسم حمایت از آزادی و زن، فتنه‌گری می‌کنند. چشمانتان را باز کنید و افتخار آفرینی‌های بانوان ایران را ببینید و بعد بروید کمی فکر بانوان کشورهای خودتان باشید.

**یحیی گل محمدی میگه: بیرانوند بازی رو برای ما در آورد**

**مامیکیم:** جناب گل محمدی بازی با گل‌گهر رو بیرانوند در آورد درست اما این دلیل نمیشه که شما تیمت رو بی‌مهاجم بفرستی تو زمین به این امید که بیرانوند یا مثلاً گولسیانی مدافع برات بازی رو در بیارن، با همین دست فرمون بجوای برای جلو کار گره می‌خوره حالا از ما گفتن بود. البته به امتیاز مثبت داری اویم بازی دادن به جوان‌هاست که امیدواریم ادامه پیدا کنه و محدود به این چند تا بازی نشه.



**پاکو خمس میگه: نمیدونم داورهای ایران چطور قضاوت می‌کنن**

**مامیکیم:** خب شما تازه تشریف آوردید هنوز آشنا نشده‌ید. البته تعارف چرا ما که این همه ساله تو فوتبال کشور خودمون هستیم هم هنوز نمی‌دونیم داورهامون چطوری قضاوت می‌کنن حالا شما توقع داری سه هفته بعد از حضورت در تراکتور متوجه این مسئله مهم بشی؟ به نظر ما نیست به کم صبر داشته باشی خودت متوجه میشی که داورهای ایرانی چطور سوت می‌زنن اونوقت شاید مجبور شدی مثل بقیه برمیای تراکتور تر جیح بدی که نمونی!



**حسن رنگرز میگه: حضور روس‌ها در کشتی آسیا محتمل است**

**مامیکیم:** آقای مربی گل‌گهر حواست هست حرفتسون بی‌مهاجم دو، هیچ بردتسون؟ اصلاً روت شده بعد از بازی بیای بیگی ما چند برابر بیشتر از پرسپولیس موفقیت گل داشتیم؟ تازه تو زمین خودتون هم بودید، به پناالتی هم خراب کردید، بعد از اینکه گل دوم رو خوردید به چند تا حمله نصفه نیمه هم داشتید. به نظر ما نیست به کم انصاف باشی باشی و قبول کنید فقط اومده بودید به بازی انجام بدید و برید. خسته هم نباشید.



**مامیکیم:** بله درست می‌فرمایید اما جناب سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی به این هم فکر کردید که اونوقت ما باید چیکار کنیم؟

اینی که شما گفتید رو همه می‌دونن اما مهم اتفاقیه که بعدش می‌افته یعنی اینکه کشتی ایران چه برنامه‌ایی برای رویارویی با این حریف قدرتمند جدید آسیایی داره؟ ما تا الان آقای بی‌رو برگرد کشتی آسیا بودیم و هستیم اما اگر قرار باشه کشتی روسیه به آسیا اضافه بنسه اونوقت دیگه کار سخت می‌شه حواستون هست که ان‌شاه‌الله!



مدیر هفته

**شمسایی فقط مشورت بگیر**

وحد شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال ایران برای موفقیت تیمش از هر ابزاری استفاده می‌کنه از جمله استفاده از دانش و تجربه مربیان درجه یک خارجی، شمسایی معتقد ه: «یک مربی بزرگ فوتسال در سطح بین‌المللی به کار ایران می‌آید و باید از این فرصت استفاده کرد.» باید اذعان کنیم که حرف شمسایی کاملاً درسته اما جناب شمسایی باید حواست هم باشه که ما هر وقت در فوتسال به این خارجی‌ها زیاد میدون دادیم نتیجه‌ای جز شکست نصیب‌مون نشده بهتره در حد همون مشاور و کمک باقی بمونن.



**از تصمیمات جنجالی داور در دربی کاتالونی تا نارضایتی ژاوی**

**تقصیر خودمان بود!**

شوا نوروزی کاتالان‌ها سال جدید میلادی را با تساوی نامید کننده شروع کردند. آخرین دربی کاتالونیای سال ۲۰۲۲ با قضاوت جنجالی داور با تساوی ۱-۱ به پایان رسید تا بارسلونا حداقل بتواند صدرنشینی را از رقیب سنتنی پس بگیرد. تقابل پارسا - اسپانیول همیشه حساسیت‌های خاص خود را داشته است. اینبار علاوه بر بحث برد و باخت، قضاوت داور هم بر حواشی افزود تا چایی که دو اخراجی روی دست دو تیم گذاشت و کارت‌های زرد زیادی نیز به بازیکنان نشان داد.

رتال به خاطر برد مقابل وایدولید از بارسلونا جلو افتاده بود و امید داشت تا حرف در کسب امتیاز

سود اسپانیول اعلام کرد و گل مساوی بازی به ثمر رسید. در ۲۰ دقیقه پایانی جنجال در نیوکمپ به اوج خود رسید؛ قضاوت بازی از دست داور در رفته بود و لاهوز عصیان سعی می‌کرد با دادن کارت زرد و اخراج چند بازیکن اوضاع را تحت کنترل نگه دارد. ولسی این روش در فوتبال مدرن نتیجه عکس می‌دهد. او با دادن ۷ کارت زرد و ۲ کارت قرمز در کمتر از ۱۰ دقیقه رکورد زد. داور ابتدا از بارسلونا را اخراج کرد، سپس سوارز و کابر از اسپانیول را با کارت قرمز جریمه کرد. منتها VAR باعث شد تا لاهوز کارت قرمز کابر را پس بگیرد و این بازیکن به میدان برگشت. جدال ۱۰ نفره دو تیم ۱۰۰ دقیقه طول کشید و نتیجه‌اش چیزی جز تقسیم امتیازها نبود.

**چهره‌ها حامد قهرمانی**

**ادامه سکوت مرگبار فوتبال اروپا**

**اینجا بانر ادپرستی مقابله نمی‌کنند**

«لایکا برنامه‌ای برای مقابله با نژادپرستی ندارد.» این را وینیسوس جونیور مهاجم برزیلی رتال مادرید بعد از اتفاقات دیدار این تیم با وایدولید بیان می‌کند. اتفاقاتی که بازم ثابت کرد نژادپرستی در فوتبال اروپا آن هم در بالاترین سطح آن بیداد می‌کند. در این بازی هواداران وایدولید رفتار زشت و زنده‌های با وینیسوس مهاجم برزیلی رتال مادرید داشتند و از الفاظ نژادی پرستانه‌ای در خطاب به او استفاده کردند که این باعث ناراحتی این بازیکن برزیلی شده است. ماجرا از زمان تعویض مهاجم رتال شروع شد. هنگامی که او از زمین بیرون می‌آمد هواداران وایدولید ابتدا شروع به پرتاب اشیاء به سمتش کردند و بعد هم الفاظ زشت و زنده‌های را بکار بردند. فیلم‌های تکان دهنده‌ای از توهین کلامی هواداران وایدولید به وینیسوس در فضای مجازی منتشر شد که باعث تاسف است. وینیسوس در واکنش به رفتار نژادپرستانه هواداران وایدولید نوشت: «نژادپرستان به ورزشگاه می‌روند بازی بزرگ‌ترین باشگاه در جهان را از نزدیک می‌بینند این درحالی است که کمیته برگزاری رقابت‌های لایکا هیچ کاری انجام نمی‌دهد و در برابر چنین رفتارهای سکوت کرده است. من با سر بالا به جشن گرفتن پیروزی‌های خود و مادرید ادامه خواهم داد. در نهایت این سرنوشتم من است.» فوتبال اروپا بیش از این هم بارها شاهد چنین اتفاقاتی بوده است و حالا این سؤال در ذهن علاقمندان به فوتبال شکل گرفته است که چه زمانی قرار است سکوت مسئولان فوتبال اروپا در لیگ‌های مختلف بابت این قبیل حرکات زرد افزون شکسته شود و اصولاً با برنامه‌ای برای مقابله با نژادپرستی دارند یا نه؟ این سؤالی است که این روزها ستارگانی چون وینیسوس از خود می‌پرسند و منتظر دارند که مسئولان یوفا و لیگ‌های اروپایی پاسخ روشنی به آن بدهند. به طور حتم وینیسوس آخرین بازیکنی نیست که اینگونه مورد اهانت هواداران فوتبال در اروپا قرار می‌گیرد و تا زمانی که این عادت زشت با برخورد مناسب روبه‌رو نشود هم او و هم بقیه ستارگان رنگین پوست فوتبال اروپا باید چنین فضایی را تحمل کنند و فقط اعتراض داشته باشند.



**سیتی باز هم امتیاز از دست داد**

**توپچی‌ها مقتدرانه به پیشواز سال جدید رفتند**

برتری مقابل برایتون فاصله صدرنشین را تیم دوم جدول (منچستر سیتی) به هفت امتیاز افزایش داد. با این وجود مارتین اودگارد، کاپیتان توپچی‌ها که علاوه بر زدن گل دوم آرسنال، با یک پاس دینتی از زمین خودی، زمینه ساز گل چهارم تیمش



سال‌ها انتظار کشید تا بتواند به بالاترین افتخار ممکن در فوتبال جهان دست پیدا کند. سال‌ها طول کشید تا خود را به هوملتان آرژانتینی خود ثابت کند که برای موفقیت تیم ملی کشورش از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند. اما هر بار نمی‌کند. گلکسیون افتخارات شخصی مسی با پارسا هر روز پررنگ‌تر می‌شده اما در دره ملی خبری از موفقیت نبود. دو فینال کوپا آمریکا و یک فینال جام جهانی را از دست داده بود تا نگاه غضب آلود هواداران آلبی سلسته را به خوبی احساس کند کم‌کم خودش هم به این باور برسد که رسیدن به مارادونا محال است. اما وقتی در سال ۲۰۲۱ کوپا را در برزیل از چنگ قناری‌ها در آورد آن وقت بود که بارقه‌های امید دوباره جان گرفتند و منسی آماده جام جهانی ۲۰۲۲ شد. جامی که با تصاحب آن سال ۲۰۲۲ برایش فراموش نشدنی شد. مسی حالا آقای فوتبال آرژانتین است و از سازه سنگین مارادونا بیرون آمده، سال قبل سالی فراموش نشدنی برای او بود و بیهوده نیست که حالا در اولین روزهای سال جدید میلادی اینگونه پیام می‌دهد: «سال ۲۰۲۲ به پایان رسید و من هیچ وقت این سال را فراموش نمی‌کنم. رویای من که سال‌ها به دنبال آن بودم برآورده شد. بدون شک اگر خانواده و بعضی از دوستان و هم تیمی‌هایم نبودند من نمی‌توانستم به این رویای خود دست پیدا کنم. آنها هر بار که من سقوط کردم در کنارم بودند و اجازه ندادند که ناامید شوم. من خطرات استثنایی با همه کسانی دارم. من از من حمایت می‌کنند و من را دنبال می‌کنند. می‌خواهم این مسیر زیبا همچنان ادامه داشته باشد و باز هم لحظات زیبایی را در کنار هم تجربه کنیم. بدون تشویق شما هواداران آرژانتین، بارسلونا و پاری سن‌ژرمن و بسیاری دیگر از شهرها و کشورها غیر ممکن بود که به این جایگاه برسیم. امیدوارم که سال ۲۰۲۳ هم سال خوبی برای همه باشد و برای همه آرزوی سلامتی و خوشبختی و انرژی را دارم. همه شما را در آغوش می‌کنم.»

وارد محوطه جریمه شوند. البته آنها هم تیم خوبی بودند و بازی خوبی انجام دادند اما در نهایت با سه امتیاز به آرسنال رسید و این مهم‌ترین مسئله است.»

**توقف یاران بپ برابر اورتون** منچستر سیتی اما بر خلاف رقیب صدرنشین خود سال را با توقف مقابل اورتون به پایان برد کارش برای به زیر کشیدن یاران آر تا سخت‌تر از قبل شود. سستیزان‌ها نیمه نخست را با گلزنی هالند به پایان برده و به عنوان تیم برنده راهی رختکن شدند اما اورتون در نیمه دوم موفق به جبران گل خوده شد. برخلاف شاکرگاردن پپ که هر چه زودتر به در بسته خورد تا در نهایت این مصاف خانگی را با کسب حداقل امتیاز به پایان ببرند! منچستر سیتی قبل از جام جهانی قطر در آخرین بازی خانگی خود مقابل برنفرورد ۱-۲ شکست خورده و حالا در شروع دوباره لیگ‌های فوتسال در اولین بازی خانگی خود مقابل اورتون متوقف شده و به تساوی رضایت داد. نتیجه‌ای که پپ دلیل آن را تدافعی بازی کردن حریف می‌خواند: «ما در دو بازی اخیر در خانه خودمان پنج امتیاز از دست دادیم. قبول کردن چنین وضعیتی واقعا سخت است. ولی وقتی حریف ۹ نفره دفاع می‌کند کار برای کسب نتیجه سخت می‌شود. ما در طول مسابقه تنها یک بار به آنها اجازه دادیم تا فرصت گلزنی ایجاد کنند و عجب گلی هم زدند! باید به آنها تبریک بگوییم اما دفاع چند لایه اورتون اجازه نداد تلاش بچه‌های ما به نتیجه برسد. ما خیلی خوب بازی کردیم. البته شکی نیست که انتظار این نتیجه را نداشتم ولی فوتبال همین است. این اولین بار نیست که چنین اتفاقی می‌افتد.»